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Gra czytelnicza - ciąg dalszy.

Czwartek, 30 listopada 2015 r.

Kontynuacja GRY Czytelniczej GWO 

!

 

 No i doczekaliśmy się 

! Ruszyła trzecia edycja znanej nam już Gry czytelniczej proponowanej przez Gdańskie Wydawnictwo

Oświatowe.

 

 Zapominalskim przypominamy, że jest to ogólnopolski projekt czytelniczy, który  ma na celu promocję czytelnictwa wśród uczniów

szkół.  Rozgrywka ma 3 etapy. Na każdym z nich uczniowie wykonują wyznaczone zadania związane z książkami albo szerzej – z

czytaniem. Zwycięzcą zostaje ta klasa, która zgromadzi największą liczbę punktów – kapsli Między nami.

 

Dlaczego warto zainicjować taką akcję? Ponieważ młodzież rzadko ze sobą rozmawia o przeczytanych książkach. A już na pewno nie

rozmawiają o nich uczniowie, którzy nie czytają wcale.

 

Nie mogliśmy się powstrzymać, by po raz trzeci przystąpić do projektu. Nie mogło być inaczej, bo edycja gry trzecia, nasza szkoła

ma numer 3, a klas biorących udział też trzy 

 

 I zadanie polegało na napisaniu limeryku, krótkiego wierszowanego utworu dotyczącego czytania. Potem trzeba było wymyślić

sposób na promocję utworu wśród społeczności szkolnej.

 

 

 

 

 

Klasa IV - Książkoluby - napisała dwa limeryki :

 

W pewnej budzie,  w Nowej Rudzie

 

Uczniowie książki czytają w trudzie.

Nauczycieli im jednak dali ze stali,

 

by się trudowi nie poddawali.

 

 1 / 6



Teraz książki czytają szybko,

 

bo o świecie chcą wiedzieć wszystko.

 

 

 

 

 

W Nowej Rudzie, w szkole Trójce

 

Uczniowie biorą udział w wielkiej bójce. 

 

Kłócą się między sobą i sprzeczają, 

 

bo książki czytać uwielbiają. 

 

Bohaterowie lektur im nie straszni, 

 

bo znają treści wszystkich baśni. 

 

Do czytania zachęcają, 

 

bo wartość książek znają. 

 

 

 

Następnie uczniowie wykonali ozdobne zakładki do książek.
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Klasa V- Ananasy z piątej klasy - napisała jeden limeryk:

 

W pewnym mieście Nowej Rudzie,

 

stoi Szkoła Podstawowa nr 3.

 

Tu ochoczo czytają i książki połykają.

 

Choć nasza szkoła jest niewielka,

 

to książki w niej czytane są rewelka.

 

Dzięki nim Marek jest elfem,

 

Tomek smerfem,

 

Kasia jest księżniczką,

 

a Józek odkrywcą.

 

 

 

Po wykonaniu pierwszej części zadania uczniowie zastanawiali się w jaki sposób wypromować swój limeryk. Klasę V tworzą osoby,

które lubią tańczyć i śpiewać, więc postanowiono nakręcić klip muzyczny. Próby trwały dwa tygodnie, trzeba było przecież

opracować choreografię tancerek oraz melodię, na którą zaśpiewano utwór. W ostateczności wybrano hip hop. Efekt pracy uczniów

stanowi klip.
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Klasa VI- Władcy książek - napisała jeden utwór:

 

 

 

Był raz pewien uczeń z Trójki,

 

Co z języka polskiego zbierał same dwójki.

 

W Nowej Rudzie biblioteka wielka,

 

A jej księgozbiór to rewelka.

 

Wybrał się tam nasz uczeń miły,

 

By książki do niego przemówiły.

 

Teraz czyta co czwartek, piątek i co niedziela,

 

A twarz pana od języka polskiego się rozwesela.

 

Władcy książek potrzebowali rewelacyjnego pomysłu, by zostawić dwie czytelnicze drużyny ze szkoły daleko w tyle. To musiało być

coś bezkonkurencyjnego. Zdecydowano, że na podstawie limeryku zostanie nakręcony film. Prace nad nim trwały ponad dwa

tygodnie, a efekt przeszedł najśmielsze oczekiwania.
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